
31/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=629568&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00105/2016

Às 16:51 horas do dia 26 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.008422/2015, Pregão nº
00105/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.229.546,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.675.212,9700 ,
com valor negociado a R$ 2.675.203,6800 .

Itens do grupo:

 1  Marceneiro / Carpinteiro
 2  Prestação de Serviços de Operador de Carga e Descarga
 3  Inventário Bens Móveis  Cadastro / Emplaquetamento

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Marceneiro / Carpinteiro
Descrição Complementar: Conforme o anexo 2 deste Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 424.015,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI  , pelo melhor  lance de  R$ 340.600,0000  ,
com valor negociado a R$ 340.599,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

06/10/2016
16:25:26  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/10/2016
16:39:22  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 18/10/2016
15:14:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & S SOLUCOES EM SERVICOS
DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF:14.828.536/000104, Melhor lance : R$

340.600,0000, Valor Negociado : R$ 340.599,0000. Motivo: Valor ajustado.

Homologado 26/10/201616:51:02
ILANA

TROMBKA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operador de Carga e Descarga
Descrição Complementar: Conforme o anexo 2 deste Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 1.448.827,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.217.572,5500 ,
com valor negociado a R$ 1.217.569,3200 .



31/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=629568&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

06/10/2016
16:25:26  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/10/2016
16:39:22  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 18/10/2016
15:14:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & S SOLUCOES EM SERVICOS
DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF:14.828.536/000104, Melhor lance : R$

1.217.572,5500, Valor Negociado : R$ 1.217.569,3200. Motivo: Valor ajustado.

Homologado 26/10/201616:51:02
ILANA

TROMBKA

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Inventário Bens Móveis  Cadastro / Emplaquetamento
Descrição Complementar: Conforme o anexo 2 deste Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Posto de trabalho
Valor estimado: R$ 1.356.704,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.117.040,4200 ,
com valor negociado a R$ 1.117.035,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

06/10/2016
16:25:26  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/10/2016
16:39:22  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 18/10/2016
15:14:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & S SOLUCOES EM SERVICOS
DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF:14.828.536/000104, Melhor lance : R$

1.117.040,4200, Valor Negociado : R$ 1.117.035,3600. Motivo: Valor ajustado.

Homologado 26/10/201616:51:02
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


